INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE Campus de Crateús

MINUTA

Processo: 23293.001365/2025-75
Interessado: Valdenio Mendes Mascena

EDITAL 23/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA O PROJETO "SEMINÁRIOS
CAMINHOS DA INCLUSÃO E CERTIFICAÇÃO DE PRODUÇÃO FAMILIAR" - IFCE CAMPUS

CRATEÚS

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral Substituta do campus Crateús do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará – IFCE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o RESULTADO
FINAL do certame regido pelo Edital nº 23/2025, destinado à seleção de discentes para atuação como
bolsistas no âmbito do Projeto Seminários Caminhos da Inclusão e Certificação da Produção Familiar, instituído
pelo Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 30879420250004-004058/2025, firmado entre a Secretaria
de Abastecimento, Cooperativismo e Soberania Alimentar (SEAB) do Ministério do Desenvolvimento Agrário e
Agricultura Familiar (MDA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE, conforme
especificações a seguir:

DISCENTE MATRÍCULA Nota Etapa 1: Análise documental Nota Etapa 2: Entrevista Total Resultado

Sarah
Allane
Sousa

Oliveira
2025*******010

5 5 10 Selecionada
Sara dos
Santos
Cabral

2021*******010
4 5 9 Selecionada

Carine
Soares
Melo

2019*******054
3 5 8 Cadastro de reserva

Sávio
Moura de

Sousa
Silva

2024*******099
5 2,5 7,5 Cadastro de reserva

Leticia
Oliveira de

Sousa
2025*******100

0 2,5 2,5 Não selecionada
Gabriel do

Vale
Marcelino

2024*******170
0 2 2 Não selecionado

Crateús, 05 de setembro de 2025.

ANTONIA KARLA BEZERRA GOMES

Diretora-Geral Substituta do IFCE campus Crateús

Resultado Final (7834777)         SEI 23293.001365/2025-75 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Antonia Karla Bezerra Gomes, Diretor(a) Geral do Campus
Crateús substituto(a), em 05/09/2025, às 09:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7834777 e o código
CRC 9700EA3E.

23293.001365/2025-75 7834777v5

Resultado Final (7834777)         SEI 23293.001365/2025-75 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final (7834777)